# امتِ مسلمہ ایک امت ہے

فلاح ابوار میلہ سبیت المقدس، مجلۃ الوعی، شمارہ 306-307-308، ستائسواں سال،

رجب، شعبان اور رمضان 1433 ہجری، تاریخ: 11 جولائی 2012 م، 16 جمادی الثانیہ 1433 ہجری

اللہ تعالیٰ کا فرمان ہے:

{إِنَّ هَذِهِ أُمَّتُكُمْ أُمَّةً وَاحِدَةً وَأَنَا رَبُّكُمْ فَاعْبُدُونِ}

"یہ تمہاری امت ایک امت ہے اور میں تمہارا رب ہوں، پس میری عبادت کرو"۔ (سورۃ الانبیاء: آیت 92)